
          令和６年５月 

＜熊野・桜佐地区＞のみなさまへ 

 

                国土交通省中部地方整備局庄内川河川事務所 

                           春 日 井 市 

                          熊 野・桜 佐 区 

 

“庄内川をきれいにする日”の実施について 

 

 新緑の候 みなさまにおかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また、平素は庄内川の美化活動に格別の御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、みだしの“庄内川をきれいにする日”の清掃活動は、庄内川流域の市町と住民が

一体となり、より親水性に富んだ庄内川を創造しようと、昭和62年の庄内川流域市町長懇

談会（庄内川サミット）で提唱されたもので、春日井市では昭和63年から『春季かすがい

クリーン大作戦』に合わせて一斉清掃を実施しています。 

 つきましては、本年も熊野・桜佐地区のみなさま方の御協力のもと、空き缶等のごみの

一斉清掃を実施いたしたく存じますので、多数の方に御参加いただきますようお願い申し

上げます。 

１ 実施日時  令和６年５月26日（日）（雨天の場合は中止します。） 

        集合 午前10時 ～ 終了 午前11時頃 

２ 集合場所  熊野グラウンド（上流側広場）   

３ 実施場所  庄内川右岸の堤防敷 

熊野グラウンド周辺（裏面地図参照） 

４ 実施方法  熊野グラウンドで所定のごみ袋（可燃物用と不燃物用の２種類）と軍手

をお渡しします。 

※ 当日は、ケガ等防止のため運動靴、長袖、長ズボンなどの服装で御参加くださいます

ようお願いいたします。 

 

（連絡先  建設部河川排水課 ℡85-6361） 


